



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 12. prosince 2021, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

1) *Uzavřelo Ministerstvo zdravotnictví (jeho složka, odbor, nebo jím pověřená osoba) nějakou smlouvu, dohodu, nebo jinou formu ujednání se zástupcem některého z českých internetových portálů a zpravodajských serverů (jako je např. www.seznam.cz, www.aktualne.cz, www.novinky.cz, www.seznamzpravy.cz, www.idnes.cz) týkající se způsobu informování veřejnosti (prostřednictvím publikovaných článků a k nim přiřazených diskuzí) o vakcínách proti COVID-19 a očkování proti COVID-19?*

2) *Ve své odpovědi v č.j. xxx na mou na žádost o poskytnutí informací z 13. května t.r. uvádíte: „Považovat očkované jedince za možný zdroj nákazy by rovněž bylo zcela v rozporu s principy a účinku očkování a popíralo by opakovaně prokázaný preventivní efekt vakcinace právě na přenos nákazy.“ Trvá Ministerstvo zdravotnictví na platnosti tohoto tvrzení?*

Vám sděluji následující:

forma „publikovaných článků a k nim přiřazených diskuzí“ nejen na níže jmenovaných serverech neproběhla. Na Seznam.cz, resp. Novinky.cz a Seznamzpravy.cz objednávka proběhla.

Objedávka je k dispozici - viz inzerce: Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv (gov.cz).

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

